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[Ole Bjørn Kraft.] 
at gøre det kostbart og vanskeligt for dem 
maatte det være en naturlig Opgave for 
Staten gennem Tilskud, ved gratis Under- 
visning, ved gratis Uddeling af Uniformer 
og Vaaben paa alle Maader at lette disse 
Korps's Uddannelse. Vi er ikke saa mange 
eller saa stærke i dette Land, at vi ikke 
har Brug for enhver ung Mand, der vil gøre 
et frivilligt Arbejde paa dette Omraade. 

Hvis, der altsaa ligger nogen Realitet, 
i den Indstilling, som i den senere Tid er 
kommet til Orde fra Socialdemokratiets 
Side, maa det ogsaa have Forstaaelse heraf. 
Thi det, de unge Mænd, der melder sig til 
Tjeneste i disse Korps, vil, er at værne det 
smukke danske Hus. 

Der er et Omraade, hvor Regeringen 
har en Mulighed for at komme disse Korps 
t i l  Hjælp, under alle Omstændigheder et af 
dem. Jeg tænker her paa den Adgang, 
der af Regeringen er givet til Benyttelse 
af Uniform. Paa Basis af den Vedtagelse, 
der fandt Sted efter Behandlingen af Uni- 
formsloven, har man jo den Bestemmelse 
i Overenskomsten med Akademisk Skytte- 
korps, at  Studenterne, naar de er fær- 
dige med deres Morgenøvelser ikke maa 
gaa paa Universitetet i Uniform, men skal 
gaa hjem og skifte. Denne Bestemmelse 
volder mange Vanskeligheder saavel for 
Korpset som for dets enkelte Medlem- 
mer. Den er generende, ubehagelig og 
kostbar for den fattige Student, som gør 
Tjeneste i Akademisk Skyttekorps. For 
mange er dette at bære Uniform en Bespa- 
relse, de sparer derved paa det Dagligtøj, 
de ellers skulde gaa i. Det er derfor, synes 
jeg, ganske urimeligt at indføje denne Be- 
stemmelse, som gør det umuligt at drage 
den civile Nytte af Uniformen. 

Lad mig til Slut sige, at naar de fri- 
villige Korps og andre i dette Land gaar 
ind for Forsvarssagen,^ gaar ind for at 
bringe en Indsats for at værne dette Land, 
gør de det ikke for det kapitalistiske Dan- 
mark, for det demokratiske Danmark eller 
for det proletariske Danmark. Vi vil ikke 
et Forsvar af Kærlighed til Danmark, fordi 
det er kapitalistisk, demokratisk eller prole- 
tarisk. Men vi vil et Forsvar for Danmark 
rent og skært, enkelt og lige til: af Kær- 
lighed til Danmark selv. 

A. M. Hansen: Jeg skal ikke lade mig 
. friste til at komme ind paa den Forsvars - 

Tale, som det ærede Medlem Hr. Ole 
Bjørn Kraft nu fandt. Anledning til at holde 
her paa dette Sted i Anledning af den stillede 
Forespørgsel. For Spørgsmaalet, der her 

forligger, er jo ikke, om man er for eller 
imod private militære Korps. Ingen kan 
være i Tvivl om mit Partis Stilling til disse 
frivillige Korps; den er som bekendt denne, 
3it de burde afskaffes. Men dette har ikke 
kunnet lade sig gøre. En Kendsgerning 
er det altsaa, at disse Korps bestaar, og jeg 
finder den højtærede Ministers Begrundelse 
for den med disse Korps trufne Overens- 
komst fuldt ud fyldestgørende, hvorfor 
jeg finder den stillede Forespørgsel ganske 
overflødig.. 

Ordføreren for Forespørgerne. (Munch- 
Petersen): Der er ikke her blevet oplyst 
yderligere om Overenskomstens Indhold. 
Jeg har omtalt, hvad der er kommet frem 
i Pressen angaaende Overenskomstens Ind- 
hold og har forudsat, at Overenskomsten 
maatte indeholde forskellige Ting, som var 
endnu mere uvelkomne for Arbejderkredse 
end det, som officielt er kommet frem. Da 
man altsaa ikke har kunnet faa sel ve Over- 
enskomstens Indhold oplyst, maa man gaa 
ud fra, at Forudsætningen er rigtig. 

Der blev fra Forsvarsministerens. Side 
fremhævet, at Gymnastik- og Skyttefor- 
eninger, som støttes med 77 000 Kr. aarlig, 
ikke var militære Organisationer. Det er 
rigtigt, at denne Post er opført under 
Indenrigsministeriet, men det beviser jo 
for saa vidt ingenting. Der er jo ogsaa visse 
Omkostninger ved Indkaldelser, som maa 
kaldes Militærudgifter, og som er skjult 
under Indenrigsministeriets Budget. 홢 Og 
jeg vil gerne spørge Socialdemokratiet, 
hvad det mener om Niels Bukhs Gymnastik- 
forening, siden man paastaar, at disse Korps, 
som har været nævnt, overhovedet intet har 
med militær-fascistiske Kræfter at gøre. 
En Kendsgerning er det jo ogsaa, at disse 
77 000 Kr. for langt største Delen gives til de 
rent borgerlige Gymnastik- og Skyttefor- 
eninger. Først sidste Aar kom der, efter at 
det kommunistiske Parti havde stillet et 
Ændringsforslag t i l  Finanslovforslaget, et 
lille bitte Bidrag til Arbejdernes Idræts- 
forbund. Resten gaar til de rent borgerlige 
Gymnastik- og Skytteforeninger. 

Forsvarsministeren fremhævede end- 
videre, at de Krav, der var stillet i Akademi- 
kernes Adresse/ var blevet opfyldt ved 
Overenskomsten. Med Formandens Til- 
ladelse vil jeg gerne citere den Del af 
Adressen, som indeholder Kravene, Det 
lyder: 

홢 . . .  I Henhold til ovenstaaende og 
idet vi henviser til Regeringens Afrust- 
ningspolitik, anmoder Lærere og Studenter 
ved Københavns Universitet 홢 og andre 


